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»نگهبان شب« راهی اسکار شد

سه شنبه نماینده ایران در جوایز اسکار اعلام شد 
و به این ترتیب فیلم »نگهبان شب« ساخته رضا 
میرکریمی، راهی نودوششمین دوره مراسم اسکار 
خواهد شــد. »نگهبان شــب« نخستین بار سال 
1400 در چهلمین جشنواره فجر رونمایی شد 
و جایزه بهترین کارگردانی را برای میرکریمی به 
ارمغان آورد. این فیلم خــرداد امسال به نمایش 
درآمد و با فروش دو میلیارد و 370 میلیونی، اکران 
موفقی را در گیشه سپری نکرد. جدیدترین ساخته 
میرکریمی قصه یک جوان روستایی ســاده دل به 
نام »رسول« را روایت می کند که در دام فریب کاری 
اطرافیانش می افتد.  »نگهبان شب« واکنش های 
مثبت و منفی گوناگونی را برانگیخت و جزو آثار 
تحسین شده جشنواره فجر نبود. این فیلم پس از 
جشنواره فجر، در جشنواره های خارجی حضور 
نداشت. دو فیلم »ملاقات خصوصی« به کارگردانی 
امید شمس و »شهرک« ساخته علی حضرتی، دیگر 
رقبای فیلم میرکریمی بودند که به مرحله پایانی 
بازبینی رسیده بودند، اما سرانجام کمیته معرفی 
نماینده سینمای ایران به اسکار، »نگهبان شب« را 
انتخاب کرد. معاون امور بین الملل بنیاد سینمایی 
فارابی و سخنگوی کمیته انتخاب نماینده سینمای 
ایران به آکادمی اسکار، دیروز در گفت وگو با ایسنا 
درباره علت این تصمیم توضیح داد که ملاک انتخاب 
آن ها، نمایش فرهنگ ایرانی در فیلم بوده است، 
بنابراین کمیته معرفی نماینده سینمای ایران به 

اسکار، درنهایت به »نگهبان شب« رسیدند.
معمولا زندگی ایرانی در بیشتر ساخته های رضا 
میرکریمی نمود پررنگی دارد و جزو مشخصه های 
سینمای اوست. اولین بار سال 84 بود که فیلمی 
از ساخته های رضا میرکریمی به عنوان نماینده 
سینمای ایــران انتخاب شد. »خیلی دور، خیلی 
نزدیک« از فیلم های تحسین شده این کارگردان 
است که سال 84 بــرای شرکت در جوایز اسکار 
انتخاب شد. »یه حبه قند« دیگر ساخته محبوب 
میرکریمی است که سال 91 به عنوان نماینده 
سینمای ایــران انتخاب شد امابه دلیل اهانت به 
پیامبر اکـــرم)ص(، اسکار تحریم شد. سال 92 
نیز فیلم »امــروز« راهی اسکار شد و اکنون پس از 
10 سال، جدیدترین ساخته میرکریمی به عنوان 
نماینده سینمای ایران در مراسم اسکار انتخاب 

شده است.

ستاره پسیانی دربــاره بستری 
ــلا پــســیــانــی در  ــیـ ــدن آتـ ــ شـ
بیمارستانی در فرانسه توضیح 
داده کــه سفر ایــن هنرمند به 
دلیل درمــان بیماری سرطان 

نبوده است. او سفری شخصی به این کشور داشته 
و به علت حال نامساعدش در بیمارستان بستری 

می شود. آتیلا پسیانی فعلا اجازه پرواز ندارد.

زنده یاد خسرو شکیبایی یک شنبه 
هفته آینده ساعت 19، »سرزمین 
خورشید« اثر احمدرضا درویش 
را روی آنتن شبکه نمایش دارد. 
ایــن فیلم محصول ســال 75 به 

مناسبت هفته دفاع مقدس پخش می شود. گلچهره 
سجادیه، سعید پورصمیمی و محمود پاک نیت دیگر 

بازیگران فیلم هستند.

پــانــتــه آ پــنــاهــی هــا از 12 مهر 
بـــا ســـریـــال »مــــــرداب« کـــاری 
ــه نمایش  ــرزو نــیــک نــژاد ب از بـ
شهرام  و  او  ــد.  ــی آی م خانگی 
حقیقت دوست بازیگران اصلی 
این مجموعه هستند. حامد کمیلی، ستاره پسیانی، 
امیر جعفری، مجتبی پیرزاده و الیکا ناصری بازیگر 

سریال »یاغی« نیز در »مرداب« حضور دارند.

چهره ها و خبر ها

مجید صالحی با فیلم »شماره 
ــژاد  ــرنـ 10« اثـــر حــمــیــد زرگـ
ــه سینما آمـــد. صــالــحــی در  ب
فجر،  جشنواره  چهل ویکمین 
بــرای بــازی در ایــن فیلم دفاع 
مقدسی جایزه بهترین بازیگر نقش اول مرد را 
کسب کرد. او در این فیلم نقش یک شخصیت 

واقعی را که از اسرای جنگ بوده، برعهده دارد.

ــرای  ــروش جــمــشــیــدی اجـ ــ س
ــوی طلایی« را در  مسابقه »گ
شبکه آموزش برعهده گرفت. 
این مسابقه در حوزه اطلاعات 
فضای  و  ــده  ش تولید  عمومی 

شادی دارد. جمشیدی پیشتر در برنامه »آن چه 
گذشت« شبکه آی فیلم با محوریت خاطره بازی 

با سریال های قدیمی، اجرا را تجربه کرده بود.

سینمای ایران

محمد خــزاعــی، رئیس ســازمــان سینمایی، 
مشترک  محصول   »25 برنامه »سینما  در 
اعتمادآنلاین و پلتفرم زینما، حضور یافته و 
گفت وگوی مفصلی با فریدون جیرانی داشته 
است. مشکلات و چالش های سینما موضوع 
اصلی این گفت وگوی چالشی بــوده و دربــاره 
برنامه های خزاعی بــرای مدیریت سینما نیز 
ــه،  ــت. در ادام صحبت هایی مطرح شــده اس

بخش هایی از این مصاحبه را می خوانید.

حل مشکلات درجهت معیشت سینماگران       
محمد خزاعی در بخشی از این گفت وگو، ضمن 
اشاره به تاثیر منفی اتفاقات سال گذشته بر سینما 
و معیشت سینماگران، توضیح می دهد: »...اگر 
بحث مان سینماست، اگر دغدغه سینما داریم، اگر 
راست می گوییم چرا حرکات چند نفر باعث بشود، 
معیشت بعضی از سینماگرهای ما دچار مشکل 
بشود، ما 6هزار عضو داریم که دچار مشکلات 
اقتصادی هستند؛ باید بنشینیم الان از این فضای 
جدید سینما بهره مند بشویم، از خزاعی که از 
جنس سینماست، یکسری ارتباطات خوبی دارد. 
به رغم نظر شما و بعضی از دوستان شما، آقای 
دکتر اسماعیلی که می تواند بسیاری از مشکلات 
را حل کند به خاطر ارتباطات صمیمی تر با جریان 
دولت و شخص آقای رئیسی، یعنی موقعیت بسیار 
خوبی است. من این را بارها گفتم اتفاقا برعکس 
چیزی که شما فکر می کنید، آقای دکتر اسماعیلی 
موقعیت بسیار خوبی است، می خواهم بگویم در 
جهت معیشت، در جهت اقتصاد، در جهت این ها 

بیاییم مشکلات را حل کنیم.«

پای پروانه ساخت صادرشده می ایستم       
رئیس ســازمــان سینمایی دربـــاره احساس 
مسئولیت خود به پروانه ساختی که در دوران 
مدیریت او صادر می شود، می گوید: »معتقدم 
که فیلم نامه کامل باید خوانده بشود، در همان 
مرحله پروانه ساخت با فیلم ساز گفت وگو کنی، 
مشکلاتی اگر هست مرتفع کنی. بعد چه اتفاقی 
می افتد؟ شما باید مدافع فیلم هم باشی. من 
روزی که آمدم سازمان سینمایی قبل از این که 
بیایم، گفتم هر فیلمی در دوره من پروانه ساخت 

بگیرد، اگر دچــار مشکل بشود مسئولش من 
هستم، فیلم ساز حق ندارد برود دادگاه، پروانه 
ساخت را من بدهم. شما اگر یک دانه فیلم تا 
به امــروز که من پروانه ساخت دادم گیر کرده 
در اکران، یا با آن برخورد شده یا دچار مشکل 
شده، بگویید؟ در یک جایی سخت می گیرم، در 
یک جایی کنارش می ایستم، این جوری نیست 
که آقای جیرانی بگویم هرچه دوست داری هر 
اتفاقی هم برای سرمایه ات افتاد من مسئول 
نیستم، خودت مسئولی! نه، من مدیر سینما 
هستم وقتی سخت می گیرم همه  چیزها را اعلام 

می کنم بعد کنار سینماگر می ایستم.«

مسئولان ورود دستگاه های امنیتی به سینما       
خزاعی همچنین درباره تعامل با سینماگران با 
اندیشه های مختلف می گوید: »اتفاقا از همه عقاید 
استقبال می کنم، از همه اندیشه ها همه آدم ها با 
من رفت و آمد دارند، می آیند سازمان سینمایی... 
شاید این تصور بیرونی به خاطر فضای اجتماعی 
شکل گرفته و اتفاقات یک مقدار مربوط به مدیریت 
سینما نیست.« رئیس سازمان سینمایی همچنین 
ــاره ورود دستگاه امنیتی به سینما توضیح  درب
می دهد: »در سال 90 پربحران ترین جریان را 
من داشتم. خانه سینما تعطیل شد، دقیقا در 
زمان مدیریت من دستگاه های امنیتی ورودشان 
ــت، دلیل این که  به ایــن انــدازه نبود دلیل داش
سینما این قدر در مسائل سیاسی ورود نکرده بود، 
مقوله اش فرق می کرد. من باید یک سوال بکنم، 
چه کسانی باعث شدند امروز دستگاه های امنیتی 
احساس کنند باید وارد فضای سینما بشوند؟ 
آن ها باید به سوال شما پاسخ بدهند نه من! آن ها با 
رفتارهایشان! من الان برای شما تحلیل می کنم، 

تفسیر می کنم آقای جیرانی عزیز. جریان مقوله 
سینما در سال گذشته از بدو ورود من، از جریان 
تفنگت را زمین بگذار و جنبش می تو... بعد جریان 
اغتشاشات یا اعتراضات... بعضی از سینماگرهای 
ما لیدر شدند این خیلی متفاوت است. من یک 
مثال بزنم، اگر الان در نظام پزشکی ما یک پزشک 
وارد جریان سیاسی  شود، دستگاه امنیتی ورود 
می کند، مدیریت نظام پزشکی دچــار مشکل 

است؟ اصلا چنین چیزی نیست.«

حمایت از فیلم سازان در چارچوب قانون       
خزاعی در پاسخ به ایــن ســوال که او می تواند 
را  فیلمش  روشنفکر  سینماگر  بگیرد  تصمیم 
بسازد، اعتراضش را بکند و فیلم اعتراضی اش 
را بسازد؟ می گوید: »محمد خزاعی در همین 
شرایط از فیلم سازی که قوانین را رعایت کند و 
شرایط را بپذیرد از آن حمایت می کند.« خزاعی 
در توضیح »قوانین« ادامه می دهد: »قوانینی که 
در سازمان سینمایی هست، 40 سال است قوانین 
بوده، حالا به من رسیدند و می گویند این قوانین 
چیست. انگار من اختراعش کردم! من هیچ چیز را 
در این سینما اختراع نکردم، من فقط آمدم که کار 
اجرایی بکنم.« خزاعی همچنین درباره حمایت 
از ساخت فیلم های مختلف توسط کارگردانانی 
قانون،  اندیشه های گوناگون در چارچوب  با 
توضیح می دهد: »من همین الان می گویم آقای 
داریــوش مهرجویی عزیز چرا فیلم نمی سازید؟ 
من دلــم بــرای سینمای شما تنگ شــده است. 
همین طور می گویم ابراهیم عزیزِ حاتمی کیا کاش 
»موسی)ع(« را نمی ساختی و ما در این ظرفیت، 
دو فیلم سینمایی از تو می دیدیم. همین امروز با 
آقای مهدویان صحبت کردم گفتم چرا فیلم جدید 

را شروع نکردید؟ گفت گرفتار سریال بودم. من 
می گویم آقای مسعود کیمیایی فیلمت را بساز، 
آقــای ابوالقاسم طالبی شما هم باید بسازید و 
آقای پرویز شیخ طادی هم باید بسازد. جامعه و 
فضای سینمای ما برای هر کسی... اصلًا بحث 
الان نیست، همین گفتمانی که رایج بوده و همین 
فیلم هایی که ساخته می شد، مخالفتی وجود 

ندارد.«

رسیدن به گفتمان واحد       
خزاعی دربــاره لزوم فراهم کردن زیرساخت ها 
برای حذف فرایند پروانه ساخت و واگذاری بخشی 
از مسئولیت های وزارت ارشاد به بخش خصوصی، 
توضیح می دهد: »فکر نکنید من با آن مخالفم، نه، 
زیرساخت می خواهد و کمپانی ها باید تشکیل 
شود و مسئولیت کارهایشان را بپذیرند. کمپانی 
سینماگران، تهیه کننده و....« خزاعی ادامه 
می دهد: »شما الان نمونه این کمپانی ها را در 
پلتفرم های وی اودی دارید. احتیاجی نیست به 
این ها پروانه ساخت بدهید، بگویید این بایدها و 
نبایدها، بروید کار را انجام دهید، اگر اشکال داشته 
باشد جلوی شما را می گیرم. نظارت برعهده  خود 
پلتفرم هاست. مدیریت که پلتفرم بزند آن قدر بالغ 
شده که ضرورت های یک جامعه را بداند و روی 
باید و نبایدش کار کند، پس می خواهم به شما 
بگویم به نظر من اگر زیرساخت ها شکل بگیرد که 
شکل نگرفت، ما در دوره بحران هستیم، اگر شکل 
می گرفت خیلی از مسئولیت هایی که ما در وزارت 
ارشــاد داشتیم باید به بخش خصوصی واگــذار 
می کردیم. باید به یک گفتمان واحد می رسیدیم 
که گفتار غالب سیاست نبود، با هم می توانستیم 
مذاکره کنیم، بدنه سینما بیشتر از این در کنار 
من قرار می گرفتند... به نظرم حمایت این است 
که بتوانید کار کنید، کارهای مهمی می شود در 
سینما انجام داد که الان وقتش است، وگرنه این 
روشی که ما الان می رویم، اگر قرار باشد هر کدام 
ساز مختلف بزنیم، دو سال که نه، بیست سال دیگر 
هم می گذرد و ما فقط نسبت به تغییر و تحولات 
منطقه، نسبت به اتفاقات فرهنگی منطقه و دنیا 
عقب خواهیم افتاد، امروز روز همدلی و همگرایی 

است.«
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